91MS0055-01-2023-002069-43
Дело № 5-55-479/2023
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

пгт. Красногвардейское					27 ноября 2023 года

Суд в составе и.о. мирового судьи судебного участка № 55, мирового судьи судебного участка № 57 Красногвардейского судебного района Республики Крым Бардуковой Е.А., рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном ст. 20.21 КоАП Российской Федерации, в отношении
Попова В.С., данные о личности

УСТАНОВИЛ:

Попов В.С. 26 ноября 2023 года в 03 часа 30 минут в общественном месте – возле бара «Старый парк», расположенного по адрес находился в состоянии алкогольного опьянения, что выражалось в запахе алкоголя изо рта, невнятной речи и неопрятном внешнем виде, чем оскорблял человеческое достоинство и общественную нравственность.
В судебном заседании Попов В.С. вину признал и пояснил, что возле бара адрес потерял цепочку, вследствие чего вызвал сотрудников полиции. Последние нашли и вернули ему цепочку, однако он, находясь в состоянии алкогольного опьянения, вел себя неадекватно. В содеянном раскаивается.
Суд, исследовав материалы дела об административном правонарушении, приходит к выводу о виновности Попова В.С. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.21 КоАП Российской Федерации.
Так, в протоколе об административном правонарушении серии 82 01 № 101440 от 27 ноября 2023 года указаны обстоятельства совершения Поповым В.С. правонарушения, в том числе имеется его собственноручная запись о согласии с протоколом. Протокол составлен в соответствии с требованиями ст. 28.2 КоАП Российской Федерации (л.д. 1).
Согласно объяснениям свидетелей Ищенко И.В., Измаиловой А.З., Башина А.Г. 26 ноября 2023 года Попов В.С. находился в состоянии алкогольного опьянения в баре «Старый парк», провоцировал конфликт, оскорблял посетителей, толкал их, справлял нужду, вел себя неадекватно. Приехавшие в 03 часа 30 минут сотрудники полиции стали предотвращать конфликт (л.д. 13 – 15).
Как следует из акта медицинского освидетельствования на состояние опьянения серии 35 № 001065 от 26 ноября 2023 года у Попова В.С. установлено состояние алкогольного опьянения (л.д. 7).
При таких обстоятельствах, суд приходит к выводу о доказанности вины Попова В.С. и квалифицирует его действия по ст. 20.21 КоАП Российской Федерации, как появление на улице в общественном месте в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность.
Оснований для прекращения производства по делу и освобождения привлекаемого лица от административной ответственности суд не усматривает.
При назначении наказания суд в соответствии с ч. 2 ст. 4.1 КоАП Российской Федерации учитывает характер совершенного правонарушения, личность Попова В.С. Признание вины, раскаяние в содеянном суд учитывает в качестве обстоятельств, смягчающих административную ответственность. Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, суд не усматривает. Суд полагает возможным не назначать Попову В.С. наказание в виде административного ареста. По мнению суда, наказание в виде штрафа в размере, предусмотренном санкцией ст. 20.21 КоАП Российской Федерации, обеспечит достижение задач и целей административного наказания.
На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 29.9 – 29.11 КоАП Российской Федерации, суд
ПОСТАНОВИЛ:

Попова В.С. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.21 КоАП Российской Федерации, и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере 1 500 (одной тысячи пятисот) рублей.
Штраф подлежит оплате по следующим реквизитам: реквизиты
Разъяснить Попову В.С., что в соответствии со ст. 32.2 КоАП Российской Федерации штраф должен быть уплачен не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных ст. 31.5 КоАП Российской Федерации.
Квитанцию об оплате штрафа предоставить в судебный участок № 55 Красногвардейского судебного района Республики Крым.
При отсутствии документа, свидетельствующего об уплате административного штрафа в срок, сумма штрафа на основании ст. 32.2 КоАП Российской Федерации будет взыскана в принудительном порядке.
Разъяснить Попову В.С., что в соответствии с требованиями ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный Кодексом, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа или административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления в Красногвардейский районный суд Республики Крым через суд, вынесший постановление.

Мировой судья							Е.А. Бардукова

	Копия верна.
По состоянию на 27 ноября 2023 года
постановление не вступило в законную силу.
Мировой судья                               Е.А. Бардукова
Помощник мирового судьи           Е.А. Пиптюк
	Оригинал постановления подшит в материалы дела об административном правонарушении № 5-55-479/2023 и находится в судебном участке № 57 Красногвардейского судебного района.
Мировой судья                                   Е.А. Бардукова
Помощник мирового судьи               Е.А. Пиптюк